Procedit verò idem Spiritus, vt donator doni, quia, cùm sit amor personaliter subsistens, non solum est ratio, quā formaliter donatur omnia dona, sed etiam est author donorum: id quæ ex peculiari suā proprietate, quā est amor, & donum personale. Sicut Verbum non modò est ars, & ratio omnium faciendorum, quatenus est increata sapientia, in quā relucet ideæ omnium rerum: verum etiam est author, & opifex omnium operandorum, quatenus personalis sapientia est; quæ vt est ars increata, ei peculiariter conuenit concurrere ad omnia opera fabricanda. Verum prior respectus doni à donatore, quia immediatè fundatur in processione passiuā, est proprius & caracteristicus Spiritus. Posterior verò respectus donatoris, quia immediatè fundatur in amore essentiali, quo vniuersa Trinitas cum donis creatis simul donat amorem suum increatum, non est illi proprius, sed appropriatus, cùm sit illi cõmunis cum reliquis personis. Sicut & respectus, quem habet Verbum, vt supremus artifex operum fabricandorum, non est illius proprius, sed appropriatus & cõmunis cum reliquis Diuinis personis.

3. Spiritus S. est primum donum; tum quia est primum simpliciter, ante quod nullum omnino præcedit: vnde sicut Deus est primum ens, eiusque Verbum, primum Verbum; quia & Deus in ratione entis, & ipsius Verbum in ratione Verbi, est primum simpliciter, ante quod nullū omnino ens, aut Verbum præcedit, vel præcedere potest: ita Spiritus quia in ratione doni, est primum simpliciter, quod Pater & Filius ad intra produciunt, ante quod nullum omnino præcedit, nec præcedere potest, est omnium donorum iure primum. Tum quia est ratio formalis omnium donorum: nam eatenus reliqua, quæ à Deo donantur, habent rationem doni, quatenus ab hoc vno, quod est Spiritus accipiunt formalem denominationem doni. Propter quod S. *Bonau. in 1. dist. 18. qu. 1.* Spiritum appellat exemplar omnium donorum: quia primum in vnoquoque genere est exemplar reliquorum in eodem genere.

4. Filio non comperit propria ratio doni, etiamsi sit donabilis, & de facto datus nobis: quia vi suæ processionis non procedit, vt primum donum & prima ratio formalis donandi cetera: hic n. est solus amor, vi cuius tantum procedit Spiritus. Quia cùm solus amor sit formaliter liber, à quo cetera extrinsecè

Aptitudine
donum.

153.
Confirm.

Verbi ex
Spiritus no-
ta propria.

154.
Coroll. 1.

Proprietas
realis.

Nullus ordo
ad creat.

Respectus.

Necessarius
liber.

155.
Coroll. 1.

Donum do-
natoris.

156.
Et donator
doni.

157.
Coroll. 3.

Donum pri-
mum sim-
pliciter.